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Tifl arbetspensionsanstalterna 

PROPOSITION ANG~ENDE F~RETAGARES RÄTT TILL UTKOMSTSKYDD FÖR ARBETSL~SA 

Regeringen har avlAtit en proposition till riksdagen 
rned förslag till lagar orn ändring av lagen orn ut- 
komstskydd för arbetslösa, lagen orn arbetsföc- 
hetskassor, lagen om arbetskraftspolitisk vuxenut- 
bildning och lagen om arbetsmarknadsstöd (RP 
267/1994 rd). T propocitionen ingar  ett förslag om 
företagares rätt till utkomstskydd för arbetslösa. 
Det föreslas att företagare i framtiden skall ha 
rätt till bAde grunddagpenning enligt lagen om ut- 
komstskydd för arbetslösa och till inkomstrelaterad 
dagpenning Ii lagen och propositionen: dagpenning 
awägd enligt förtjänsten) . Begreppet företagare 
skail definieras i lagen om utkomstskydd för arbets- 
lösa. 

Eget arbetcvillkor f ö r  företagare 

För att fa rätt till arbetslöshetsdagpenning skall 
företagaren uppfylla arbetsvillkoret. Arbetsvillko- 
ret skall vara detsamma bdde för grunddagpenningen 
och den inkomstrelaterade dagpenningen. Villkoret 
uppfylls när en person har varit verksam som före- 
tagare minst tvd dr under de fyra dr som föregatt 
arbetslösheten. F Ö r  att arbetsvillkoret skall upp- 
fyllas förutsätts att foretagarverksamheten är av 
väsentlig omfattning. 

Systemet med inkomstrelaterad dagpenning för företagare 

F Ö r  att företagaren skall fA rätt till inkomstrela- 
terad dagpenning förutsätts dessutom att arbetsvill- 
koret har uppfyllts medan personen har varit försäk- 
rad sAsom medlem av en arbetslöshetskassa. Det skall 
enligt förslaget vara frivilligt för företagaren att 
ansluta sig till en arbetslöshetskassa (företagar- 
kassa). 

Dagpenning Företagarens inkomstrelaterade dagpenning skall be- 
sta av en grunddel sorn är lika stor som grunddagpen- 
ningen och en inkomstrelaterad del (i lagen och pro- 
positionen: förtjänstdel) . Den inkomstrelaterade 
delen skall bestämmas p3 basis av den arbetsinkomst 
som företagaren har valt och sorn ocksd utgör grund 
för medlemsavgifterna till kassan. Utghgspunkten är 
att företagarens arbetsinkomst inom arbetslöshets- 
försäkringen skall vara densamma som F6PL- eller 
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LFÖPL-arbetsinkomsten men det skall också vara möj- 
ligt för företagaren att ange en lägre arbetsinkomst 
som grund för försäkringen. FÖretagaren skall inte 
kuma välja en arbetsinkornst som är högre än arbets- 
inkomsten inom pensionsförsäkringen. 

Om företagaren inte ansluter sig till en företagar- 
kassa skall han enligt förclaget f d  grunddagpenning 
o m  han blir arbetslös. 

Företagaren skall inte ha rätt till tillsggsdagar 
enfigt 26 § 2 morn. lagen o m  utkomstskydd för arbets- 
lösa, utan arbetslöshetsdagpenning kan betalac för 
högst 500 arbetslöshetsdagar under fyra på varandra 
f ö1 j ande kalenderar . 

Definition av företagare i lagen om utkomstskydd för arbetslösa 

En person betraktas som företagare om han är skyldig 
att för sin huvudsyssla teckna en FÖPL- eller LFÖPL- 
försäkring. 

Sdsom företagare skall dessutom betraktac 

1 en person s o m  arbetar i ledande ställning i 
et t akt iebolag 
- där han själv äger minst 15 % el- 

- där hans familjemedlemmar eller 
ler 

han s j ä lv  tillsammans rned sina fa- 
miljemedlemmar äger minst 30 % av 
aktiekapitalet eller röstetalet 
för aktierna eller där han annars 
utövar motsvarande bestämrnanderätt 
eller 

2 

3 

en person som arbetar i ett aktiebolag där 
han sjalv eller hans familjemedlemmar eller 
han sjalv tilfsammans med sina familjemed- 
lemmar äger minst hälften av aktiekapitalet 
eller röstetalet för aktierna eller annarc 
utövar motsvarande bestämmanderätt eller 

en person som på det sätt som nämns i punk- 
terna 1 och 2 arbetar i ett annat företag 
eller en annan sammanslutning där han eller 
hans familjemedlemmar eller han och famil- 
jemedlemmarna tillsammans ut6var motsvaran- 
de bestämmanderätt. 

Ikraftträdande Lagarna avses träda i kraft 1.1.1995. 
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Propositionstexten 

Regeringens proposition kan beställas pA Tryckeri- 
centralen Ab, t f n  (90) 566 0566 (Valtikka bokhan- 
delnl . 

Inverkan på arbetspensionerna 

Särskilda anvisningar lämnas om hur de eventuella 
ändringarna i lagen orn utkomstskydd för arbetslösa 
inverkar på företagares rätt till arbetslöchetspen- 
sion, pA efterkarenstiden och på beräkningen av ar- 
betspensionstillägget. 
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